πορσεθῆκεν μὲν μόνοι.) πορσεθῆκεν εἰπεῖν, ἀπὲρ τὰ ἀφ' οὗ ἐστὶ δὲ ὄλου τῶν χρόνων. ἐν οἷς κοσμεῖτε.) ἐφ' οἷς λόγοις λέγει, ὅτι τιμῶτε τοῖς ἀθροῖς δόξῃσιν, οὐ κατὰ φρονεῖτε. οὐτὼ οὐκ ἐστὶ φθόνος. τοῖς σεφανίταις.) τοῖς ἐποδικοῖς καλοῦ μὲν λέγει, οἱ μὲν γὰρ τῶν ἀθλων εἰς σεφανίταις, οἱ ἢ ἀργυροῖται. δίδονται οὐ μέγιστα δωρεὰ καὶ μὴ τὸν σεφανον. ἐπειδὴ γὰρ εἰρηκε πορσεθῆκεν πολεμικῶν τοῖς ἐπιταφίους, εἰρηκε καὶ τοῖς ἐπὶ τῇ εἰρήνῃ ἀγωνιζομένοις. ἐσεφανοῦτο γὰρ οἱ νικῶντες ἐν τούτοις.

ὅτι οὐχ ὅτι τῇ φύσει τοῦτων μέγιστον.) οἱ ἀγαθοὶ, ὀλίγοι ἀδικήματα, κακοὶ γὰρ οἱ πολλοί. δὲ τῶν ὀλίγων οὐκ οὐκ ἀδικήματα σημαίνει. τοῖς οὐκ ἐφθονεῖτο. ἀλλὰ καὶ συνήθειά τε δὲ ὅτι τιμῶτε αὐτοῖς, εἰ ἐ ἀνόμοιοι εἰσι καὶ φύσιν. δὲ ταύτᾳ.) δὲ τὸ ἐπὶ αὐτοῖς ἀνομοιοῖ καὶ ὀλίγοις.

A At sunt quidam eis in Republica potentissimi inimici, ut tamen obiceretur, Inopes sunt, & coargueri nequeunt. qualitate inimicorum, ad refutandum videretur. Per vos uniuersa.) Qui a' ecti estis ab eis beneficis. adesa.) multa, ut multitudo etiam augeat absurditatem. Non paucos, inquit, sed multos violabitis. Et occasione, inquit, etiam inuenient ulciscendi inimicos; si in iudicium eos adduxerint ex lege. In iudicio iuratum factum.) Non de uniuersis, sed virtutum: & iudicio, non lege Ego enim existimo.) Hic significatur peroratio. Nam cuiusque capitis firmamenta per hanc ipsa colligit contra Leptinem, & etiam sic, inquit, accidit, ut indigni honore, per vos eo priuentur. Ac nec illa quidem fugienda est ratio. Rursus autem etiam vice adicit translationem ex superuacaneo. Non nunc fieri oportere iudicium de iis qui habent sed olim oportuisse fieri, cum acciperent. Quod si quis hanc non conuenire putat perorationi, is sciat veteres in peroratione quoque solere pugnare aduersus eas ipsas propositiones, quae in peroratione sunt positae De dignitate.) Exceptio a tempore Bifariam autem hoc facit. Nam & in persona hoc facit. Dicendo enim, Cum dedimus, tempus indicat: dicendo, Isti praesentes, personam. Equum erat exquiri. Id est, Tum examinari oportebat. At si isti id dicent.) Scilicet, indignos eos esse: nihil vetat, quo minus eos oratione inuadant & deferant. In ipsis iniuriis.) Id est statim Tum, inquit, oportebat, eos, si indigni viderentur, puniri, cum acciperent.

In ipsis.) Si ostendissent vobis quem puniri decuisset, dum in propinquo esset iniuriatum vel natura, vel tempus. At si tale nihil est.) Si nihil mali admitterent benefactores, si nulli ostendi fuerint indigni esse. Videtis invidia.) Argumentum huiusmodi est, non esse Atheniensem, videri inuidos. In quo rursus decorum ex contrario examinat. Vos, inquit, pugiles victores maximis afficitis honoribus. In acie caelos funebribus orationibus celebratis. Aded estis alieni ab inuidia. Sunt autem haec omnia, ut paucis dicam.) Dicere vult, Cum omnis probri expertem esse ciuitatem, & longe abesse ab illis malis: tum vero inuidiam fugere praeter ceteris. Naturae & prauitatis signum est inuidia.) Id quod dicit, huiusmodi est: in ceteris, si quis alteri male velit, habere eum aliquid defensionis, si sibi malum ab eo esse datum conqueratur. In inuidia vero nihil dandum esse venie. Neque enim de suis malis dolet, sed de alienis bonis, eaque sibi esse fraudi existimat. Quam obrem etiam de inuido verbum πεπονθῆκα usurpat, quod id malum tabefaciat eos qui eo laborarent.

Primum soli.) Id est, Ex quo estis, ab omni aetate.

Dum ornatis.) Oratationibus, inquit, ornatis viros fortiter occumbentes, non despicitis: aded non estis inuidi. Coronalia. Ea quae epideictica nominantur: quia certaminum alia coronalia sunt, alia pecuniaria. Datur igitur maxima praemia etiam post coronam. Cum enim dixisset de bellicis, ex quo genere sunt funebres orationes: de iis etiam dicit, qui in pace dicant. Qui enim in illis ludis vincebant, coronabantur.

Neque eod quod natura fert, ut paucis contingant.) Strenuos & bonos necesse est esse paucos, quia ignaui & improbi sunt multi. Per paucos igitur generosos significat. Eis igitur non inuidetis, sed congratulamini, habendis honoribus quanquam natura diffimilibus.

Propterea.) Quod generosi & pauci sunt.

Nemo vnquam urbem vestram etiam in honore habendo vinci vobis odiosum est. propterea honorem accepto beneficio maiorem tribuitis. Qui enim par pari reddit, is debitum reddit, non gratiam. Sūt autem ea omnia, Athenienses, iustitię. Refertur hoc ad remunerationē beneficiorum, quę iusta est. Virtutis. Liberalitatis. Magnanimitatis. pro Munificentię, quę est dignitatis reipublicę, non fortunę aut felicitatis, sed morum animi. Fuerunt enim magnanimi δδξά.) Gloria floret. Cum autem in Leptine multa mirer.) A qualitate vrbis transit ad qualitatem Leptine, & mores eius perstringit. Quemadmodum si quis magna.) Qui grauitur in adulterum animaduertit, is declarat eam rem inuisam esse sibi. nemo enim id quod amat, punit. Sic etiam ē contrario Leptines: Dum benemeritos honorib. spoliat, se nō posse cuiquam benefacere prę se fert. Ecce enim legē etiam fert. Hoc igitur, inquit, ignorauit legislator: & qui sapientior esse debebat omnibus id ignorat quod norunt omnes. Hoc verō dicitur ista rogatione legis, suū animum detegit. Per eam legem.) Proinde & benemeritis nocet, & suam sententiam detegit, tali roganda lege. Ipse deliquit, vos cognouistis. Proinde etiā corrigite eam, & agnoscite abrogada lege, erratum. Sin perlata fuerit, non habebō cur laudem.) Male enim legi patrocinabitur. Vituperare autem nolo.) Quāquam vituperatione dignum: sed hac modestia magis eum castigat. Nec ipse videre melior.) Quasi dicat: Si quid alius ex ea re cōmodi caperet, ferēdum esset, alium peccare propter alterum. Cum verō vtrisque incommodetur, ea res omnino fugienda est. Tempus exiit.) quo reus periclitabatur. Iam legis, non tuo periculo agitur. & qui possit is accusari, qui reus non est? & hic non uti audet solita sibi libertate orator. Iam & hoc dicere audio.) Ob copiam defensionum Leptinę, insolentiam eiusdem perstringit: imō inuertit eam acerbē, & incessendo in suspitionem adducit, tanquam transfegerit, & vltro destitit ab actione, qui accusationem instituerat. Quod in periculum te non adduxerunt.) Omnino enim si perstitissent ij qui tum accusarant, victus esses & periclitatus. Si quis, siue mortuus est.) Bathippum dicit. Aut à te adductus. argento nimirum: & propter ea destitit, non eō quod non posset ostēdere malam esse legem. Aut denique à te est subornatus.) à te adductus, vt & accusaret, & desisteret, vt dicere posses: Iam accusarunt quidam, nemo autem vicit, adeo prę clara lex est. Sed hęc ne dictu quidem honesta sunt.) Quia perstrinxit, iam medicinam adhibet.